第 254 回姶良地区薬剤師研修会

第 15 回 鹿児島腎と薬剤研究会
（日本薬剤師研修センター認定申請中 1単位）

（日病薬病院薬学認定薬剤師制度に基づいた研修会：申請中（III-1希望） １単位）

（鹿児島県病院薬剤師会生涯研修：0.75単位）

（腎臓病薬物療法専門・認定薬剤師制度：1単位）

拝啓

 寒風の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

全国で数多くの薬剤師の先生方が活躍されています。生涯学習委員会ではそれらの先生方を当地

にお招きして、その熱い思いを感じていただければと招聘活動を行っています。今回は「透析室の

クスリの知識」を監修されました愛知県の新生会第一病院 薬剤科 科長 橋爪 博隆 先生をこの姶

良の地にお招きして、ご講演いただきます。多数のご参加宜しくお願い申し上げます。

敬具

2019 年 2 月吉日

                                           姶良地区薬剤師会

副会長  兼 生涯学習委員会 委員長   岸本 真

副会長  兼 生涯学習委員会 委員   今出 唯史

記

  ◎日  時：2019年 2 月 8日（金）19：00～20：45

  ◎会  場：株式会社 アステム 隼人支店
               〒899-5102 霧島市隼人町真孝 1710番地 39  TEL 0995-42-7575

  ◎情報提供：19：00～19：15

         カルシウム受容体作動薬「 オルケディア錠 」   協和発酵キリン株式会社

  ◎特別講演：19：15～20：45（質疑応答時間を含みます）
座長  姶良地区薬剤師会 副会長  岸本 真

「 薬剤師のための透析導入前後の患者へのアプローチのコツ

   ～ 透析現場の実際より ～ 」

新生会第一病院 薬剤科 科長

中部腎と薬剤研究会 代表

橋爪 博隆 先生

資料・会場手配の都合上、勝手ながら出席の先生方は2月28日（火）までに、姶良地区薬剤師会事務局 （FAX 43-3299）

までお申し込み下さい。ただし、お申し込みされていない場合でも御参加いただけます。参加費は「無料」です。

当講演会で取得したご所属・ご氏名は、協和発酵キリン株式会社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供の

ために利用させていただくことがございます。

  問い合わせ先： 〒899-5115 霧島市隼人町東郷 1-153 パストラールⅠ-201  姶良地区薬剤師会 事務局

          TEL:0995-43-3352 FAX:0995-43-3299

以上
＜共催＞ 姶良地区薬剤師会 鹿児島県病院薬剤師会 鹿児島腎と薬剤研究会

協和発酵キリン株式会社 株式会社アステム

出席します

事業所名                                              お名前